decum cor. vt nulli adhgreat nisi soli  
 creatori. Et sic aīa mortu a mundo.  
 viuit i chris̄to. sic dicit ps̄. Mibi ad  
 herere deo bonū ē. ⁊ ponere in deo  
 spem meā. Et sic p̄t̄ tertia mors: q̄  
 homo morit̄ mūdo morte spiritali.  
 Et illa morte mortui sūt oēs sancti.  
**Quarta** mors est mors eternalis  
 miseris. vbi aīe moriunt̄. et tñ viuūt  
 et mori non possunt. De his Job.  
 Apoc̄. xvj. Comedēt linguas suas  
 s̄ doloribz. qz optāt mortem. ⁊ mori  
 nō possūt. De ista morte q̄ ē valde  
 horribilis dicit̄ vna figura Apoc̄.  
 xiiij. vbi vidit Jobes angelum cum  
 falce vt ineret. qz messes sup̄matu  
 re. et q̄cqd̄ messuit. collegit. et posuit  
 in horreū dñi sui. Tūc ali⁹ venit euz  
 alia falce acuta. et q̄cqd̄ messuit po  
 suit in ignē ad cōburēdū in lacū ire  
 dei magni. Ita mors sp̄aliter ē du  
 plex. Vnde ps̄. Preciosa ē mors in  
 conspectu sanctorū eius. Et seq̄tur.  
 Mors peccatorū pessima. Mittitur  
 enī mors sanctorū quasi angel⁹ cū  
 falce. metens iustos quasi vineas et  
 botros stātes i flore et triticū. quos  
 ponit in horreū celestis glorie. Sed  
 mittitur mors peccatorū ad modū  
 angeli mali: cum falce ad metendū  
 peccatores. et quicquid messuit po  
 suit in lacum ire dei magni ad com  
 burendū. Quare autē vidit mortē  
 in specie angeli metentis? Certe dicit̄  
 tur: qz quādo messor venit ad agrū  
 vbi multe spicę stāt q̄ non sunt ma  
 ture. nō expectat donec maturescāt  
 p̄pter aliquas spicas que stant in  
 ter maturas spicas. Ita mors venit  
 qñqz improuise. ⁊ non curat an spi  
 ca. i. hō sit matura. i. par⁹ ad mortē

sed mltos metit mors q̄ stāt adhuc  
 in flore. ⁊ crescunt in iuuetute. Item  
 qñ messor est metēs oēs spicas facit  
 circa terram equales q̄ superius nō  
 erāt. ⁊ q̄les. Ita mors q̄les facit hōies  
 diuites ⁊ paup̄es. nobiles ⁊ ignobi  
 les. fortes et debiles. Ideo p̄monet  
 nos saluator. Marc̄. xiiij. Vigilate  
 qz nescitis diem neqz horam mortis.  
 Qui ergo vult euadere mortē eter  
 nam. vt nō interficiatur eternaliter  
 moriēdo. debet hanc figuram bene  
 notare. Itē legitur. h̄iere. xliij. qz  
 Hismabel exiit i agruz et app̄chē  
 dit pl⁹ q̄ lxx. paganos q̄s iudicauit  
 pditores. et duxit ad mediū ciuita  
 tis vt occideret. quos omēs occidit  
 p̄pter. x. qui dixerunt: Nō occidas  
 nos. quia habemus magnum the  
 saurum in agro. frumenti et hordei  
 ⁊ olei. et mellis. Propter thesaurū  
 dedit eis etiam vitam vt ostenderēt  
 ei. Ita moraliter. mors sanctorū  
 erit ad interficiendum oēs hōies. s̄  
 q̄ habēt thesaurū in cordibz bonoz  
 opeꝝ figurant̄ per s̄ q̄tuor. Nam  
 q̄ vult euadere sicut illi decem. d̄z p̄  
 habere thesaurū hordei. p̄ hordeuz  
 penitētia intelligit̄. Vñ i euangelio  
 Job. vj. Est puer vnus qui habet  
 qñqz panes hordeaceos. i. qñqz p̄tel  
 penitētię. scz p̄fessionis. cōtritionis.  
 satisfactionis. ieiunij. et orationis.  
**Secūdo** d̄z h̄ie thesaurum tritici.  
 Per triticū nota passionē chris̄ti  
 quā d̄z portare i memoria. Vñ dñs  
 assimilāt se grano tritici Job. xij. di  
 cens: Nisi granum frumenti cadēs  
 in terraz mortuum fuerit. ipsam so  
 lum manet. Si autē mortuum fuerit  
 multū fructuz affert. Quia videm⁹

# Sermo

# LVIII

quoniam granum tritici spargit. tunc in se moritur. et fructum affert. sed si manet integrum. tunc non facit fructum. Ita passio christi. Si christus non fuisset passus. nullum fructum sanitatis sua natiuitas fecisset. Sed ex quo mortuus est. multum fructus protulit. **Tertio** debet homo habere thesaurum mellis. quod significat dulcedinem vite eterne. ut deserat et caueat peccatum et gultet illud mel. **Unde** anima deuota in psalmo. **D**ulcia faucibus meis. eloquia tua super mel oris meo. **Quarto** debet habere thesaurum olei contra mortem eternam. **O**leum significat misericordiam quia hinc ferrum a rubigine. **S**icut oleum materiale ardet in lampade in ecclesia in honorem dei ut luceat. Ita anima habens oleum misericordie intronitit ut spendeat coram deo in vita eterna. ut patet de quibus virginibus sapientibus habentibus oleum in lampadibus suis id est misericordiam. ideo intrabant in vitam eternam. **P**atet ergo quod ad thema: **M**ortuus est vnicus filius matris. Ita quadruplex est mors. videlicet naturalis. qua oportet non mori. **P**eccati mortalis. a qua debemus omnes nos custodire. **M**ors spiritualis quam morimur mundo: hanc mortem debemus desiderare. **M**ors eterne damnationis quam omnes formidare debemus. sed ut cum domino viuamus etc.

**D**ominica. xvij.  
**S**ermo. lvij.

**A**huic loco  
cum Luc. xiiij. Quis si  
deo Iesu christi sit in vita recta sal?

aiam. tamen sine opibus non sanat. iuxta illud Jacobi. **n**. Fides sine opibus mortua est. **O**pera autem que fiunt ad credentes sunt in triplici differentia. **Q**uedam sunt de se tam mala quam non aliquo modo possunt fieri bona in se. ut scilicet iniuria. scurrilia. mendacia. adulteria. rapina. usura etc. que creditibus sunt prohibita. **U**nde Ezechiel. xvij. **A**nia que peccauerit morte morietur. nisi penitentiam egerit. **Q**uedam sunt in se tam bona opera que fiunt a credentibus. ut nullo modo in se possunt fieri mala. ut deus diligere. et proximum propter deum. **U**nde ait Augustinus. **O**ra in se habens sacra mala potest esse mala. sed veram habens charitatem non potest esse mala. **Q**uedam sunt indifferentia tam bona quam mala. ut ieiunare. orare. elemosinam dare. et hec potest aliquis facere. propter vanam gloriam vel propter deum. **U**nde Gregorius. **S**epe bona opera facit homo propter deum. sed dum vana est laus in mente. illa bona opera anihilantur et deficiunt. **E**t de his tribus operibus fit mentio in euangelio. **P**rimo de his que sunt mala in se. ut insidiatio diuine bonitatis. quia christo insidiabant. ideo ipsum in domo preseruabant. **S**ecundo que sunt in se valde bona. ut informatio bonitatis in diuino amore. **T**ertio que sunt mala et bona ut sanatio in sabbato. **S**ed in vera fide propter locum superbie: debemus in hac vita locum humilitatis retinere. ut fiat nobis eterne retributiones. **D**e his dicit in presenti euangelio.